

III. SPRAWOZDANIA I INFORMACJE

ROZPRAWY DOKTORSKIE W OKRESIE OD 1 IX 1981 DO 31 XII 1983

Z zakresu nauk prawnych (UAM)

1) Mgr Olech Filipowski, ur. 7 V 1931 r. w Poznaniu; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Kredyt bankowy jako źródło finansowania sprzedaży ratalnej”. Promotor: prof. W. Łączkowski, recenzenci: prof. M. Reniger i prof. A. Komar. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 14 I 1982 r.

2) Mgr Ewa Grzegorzewska, ur. 7 IX 1946 r. we Wrocławiu; uzyskała stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Prawo do nieetykalności osobistej obywateli w PRL”. Promotor: prof. A. Łopatka, recenzenci: doc. A. Michalska, prof. F. Siemieński i doc. L. Kubicki. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 18 V 1982 r.

3) Mgr Bronisław Dzido, ur. 18 V 1935 r. w Stawach; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Zatrzymanie jako środek przymusu w polskim procesie karnym”. (Promotor: doc. Bi Stachowiak, recenzenci: doc. A. Bulsiewicz i doc. T. Nowak. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 26 X 1982 r.

4) Mgr Tadeusz Strzałkowski, ur. 25 X 1930 r. w Poznaniu; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Organizacja i zadania informatyki w zarządzaniu gospodarką narodową”. Promotor: prof. T. Rabska, recenzenci: prof. K. Sobczak i doc. M. Zieliński. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 23 VI 1982 r.

5) Mgr Krzysztof Knoppek, ur. 5 IX 1953 r. w Chojnicach; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Podmiotowe ograniczenia dowodu z zeznań świadków w procesie cywilnym”. Promotor: prof. M. Tyczka, recenzenci: doc. M. Jędrzejewska i doc. J. Sobkowski. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 17 II 1983 r.

6) Mgr Aleksander Pirecki, ur. 26 II 1939 r. w Pionkach; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Wzruszalność prawomocnych postanowień o umorzeniu postępowania przygotowawczego”. Promotor: doc. T. Nowak, recenzenci: doc. M. Olszewski i doc. St. Stachowiak. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 22 III 1983 r.

7) Mgr Edward Korpalski, ur. 23 VII 1939 r. w Warszawie; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Terenowe organy władzy i administracji państwowej a organy Milicji Obywatelskiej”. Promotor: doc. T. Smoliński, recenzenci: prof. J. Ziemiński i doc. St. Stachowiak. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 17 V 1983 r.

8) Mgr Piotr Gosieniecki, ur. 4 II 1951 r. w Poznaniu; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Środki wychowawczo-poprawcze stosowalne wobec nieletnich w systemie polskiego prawa karnego (ze szczególnym uwzględnieniem środków zakładających pozostawienie nieletniego w śro-

dowisku rodzinnym)". Promotor: prof. A. Ratajczak, recenzenci: prof. A. Tobis i doc. A. Strzembosz. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 14 VI 1983 r.

9) Mgr Rajmund Górecki, ur. 2 IX 1925 r. w Zalesiu; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Świadek w postępowaniu przygotowawczym”. Promotor: doc. T. Nowak, recenzenci: prof. H. Lipczyńska i doc. St. Stachowiak. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 20 XII 1983 r.

10) Mgr Wiesław Leszek Nowak, ur. 7 IX 1942 r. w Jaszczowie; uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych na podstawie rozprawy: „Kryminalistyczna problematyka fałszerstw dokumentów paszportowych”. Promotor: prof. A. Szwarz, recenzenci: prof. T. Hanausek i doc. H. KołECKI. Uchwała Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM z dnia 20 XII 1983 r.

Z zakresu nauk ekonomicznych

Wydział Planowania i Zarządzania

1) Mgr Ryszard Barczyk, ur. 3 IV 1954 r. w Świerkocinie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Dynamika importu a cykl koniunkturalny w wysoko rozwiniętej gospodarce kapitalistycznej”. Promotor: prof. Z. Kowalczyk, recenzenci: prof. A. Szeworski, doc. B. Skórkowska. Uchwała Rady Wydziału z dnia 10 XI 1981 r.

2) Mgr Maciej Tarchalski, ur. 24 II 1936 r. w Łodzi; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Rola kolejnictwa w rozwoju gospodarki Polski w okresie międzywojennym”. Promotor: prof. W. Rusiński, recenzenci: prof. A. Wielopolski, doc. J. Orczyk. Uchwała Rady Wydziału z dnia 10 XI 1981 r.

3) Mgr Marian Brzeziński, ur. 25 III 1951 r. w Tarnowskich Górach; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Wpływ koniunkturalnego charakteru zmian handlu zagranicznego EWG—RWPG na gospodarkę krajów RWPG”. Promotor: prof. Z. Kowalczyk, recenzenci: doc. M. Guzek, doc. B. Skórkowska. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 XII 1981 r.

4) Mgr Maria Kuchlewska, ur. 16 I 1952 r. w Chałupii Małej; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Ryzyko w systemie finansowym państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych”. Promotor: prof. E. Czerwińska, recenzenci: prof. J. Głuchowski, doc. W. Romanowska. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 XIII 1981 r.

5) Mgr Jan Grzelczyk, ur. 8 I 1928 r. w Rostoku; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Czynniki rozwoju urządzeń ochrony zdrowia oraz warunki kierowania tym rozwojem w centrum wojewódzkim”. Promotor: prof. J. Wierzbicki, recenzenci: prof. J. Kroszał, doc. Cz. Surowik. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 I 1982 r.

6) Mgr Mohammad salin Abdul Kader, ur. 15 VII 1950 r. w Fao (Irak); uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Stan i perspektywy rozwoju regionu Górnego Eufratu w Iraku”. Promotor: prof. B. Gruchman, recenzenci: prof. R. Domański, doc. Z. Zajda. Uchwała Rady Wydziału z dnia 20 IV 1982 r.

7) Mgr Małgorzata Słodowa-Hełpa, ur. 28 IX 1951 r. w Ostrzeszowie;

uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Przemiany w strukturze społeczno-zawodowej ludności wiejskiej w latach 1945 - 1970”. Promotor: prof. W. Rusiński, recenzenci: prof. K. Ratajczak, prof. H. Słabek. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 VI 1982 r.

8) Mgr Marek Ratajczak, ur. 16 III 1954 r. w Jarosławiu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Tworzenie i eksploatacja międzynarodowej infrastruktury gospodarczej”. Promotor: prof. ŚW. Wilczyński, recenzenci: doc. E. Bittner, doc. K. Oryl. Uchwała Rady Wydziału z dnia 13 VII 1982 r.

9) Mgr Mirosław Sęp, ur. 11 IV 1944 r. w (Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Statystyczna estymacja demograficznych skutków alkoholizmu”. Promotor: doc. S. Wierchosławski, recenzenci: prof. A. Święcicki, prof. M. Troszyński, prof. Z. T. Wierzbicki. Uchwała Rady Wydziału z dnia 13 VII 1982 r.

10) Mgr Marian Wróblewski, ur. 19 X 1949 r. w (Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Planowanie zatrudnienia na szczeblu województwa”. Promotor: doc. Z. Dąbrowski, recenzenci: prof. M. Przedpełski, prof. M. Opałto. Uchwała Rady Wydziału z dnia 13 VII 1982 r.

11) Mgr Elżbieta Jantoń-Drozdowska, ur. 17 I 1951 r. w Mogilnie; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Koncentracja ekonomiczna w przemyśle francuskim w świetle polityki EWG”. Promotor: doc. M. Gulcz, recenzenci: prof. S. Smoliński, doc. W. Czerwińska. Uchwała Rady Wydziału z dnia 9 XI 1982 r.

12) Mgr Tadeusz Goliat, ur. 29 I 1940 r. w Lubochni; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Reformy gospodarcze w przemyśle PRL w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych”. Promotor: doc. Z. Romanow, recenzenci: doc. J. Szczepański, doc. T. Obrębski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 XII 1982 r.

13) Mgr Karol Rypulak, ur. 28 V 1931 r. w Płoskiem pow. Zamość; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Dynamiczne modelowanie wzrostu gospodarczego w gospodarce dwuszczeblowej”. Promotor: doc. O. Gedymin, recenzenci: prof. L. Biliński, doc. E. Ignasiak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 XII 1982 r.

14) Mgr Marian Biegański, ur. 12 IX 1950 r. w Kępnie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Mierniki syntetyczne w zarządzaniu przedsiębiorstwami budownictwa ogólnego”. Promotor: doc. M. Frackowiak, recenzenci: prof. H. Hajduk, doc. J. Szczepański. Uchwała Rady Wydziału z dnia 11 I 1983 r.

15) Mgr Lechosław Cichowski, ur. 25 I 1949 r. w Bydgoszczy; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Ryzyko jako przesłanka realizacji postępu technicznego w gospodarce socjalistycznej”. Promotor: doc. A. Szambelan, recenzenci: prof. E. Czerwińska, doc. W. Grzybowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 11 I 1983 r.

16) Mgr Jacek Dubisz, ur. 5 I 1955 r. w Swarzędzu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Wrażliwość koniunkturalna popytu i podaży dóbr konsumpcyjnych trwałego użytku (na przykładzie RFN)”. Promotor: prof. Z. Kowalczyk, recenzenci: prof. J. Piasny, doc. B. Skórkowska. Uchwała Rady Wydziału z dnia 11 I 1983 r.

17) Mgr Marek Witkowski, nr. 15 VI 1950 r. w Mąkolinie pow. Płock; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Estymacja zmian poziomu i struktury (kosztów przedsiębiorstwa handlu detalicznego”. Promotor: doc. S. Wierchosławski, recenzenci: doc. H. Szulce, doc. A. Barczak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 22 II 1983 r.

18) Mgr Jerzy Boehlke, ur. 12 III 1953 r. w Toruniu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Pojęcie i problem racjonalnego zatrudnienia w teoriach ekonomicznych”. Promotor: doc. Z. Romanow, recenzenci: prof. W. Wilczyński, doc. A. Okuniewski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 VI 1983 r.

19) Mgr Helena Poetschke, ur. 22 XII 1948 r. w Ujeździe Górnym pow. Środa Śl.; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Statystyczna identyfikacja czynników determinujących koszty przedsiębiorstwa handlu detalicznego”. Promotor: doc. S. Wierchosławski, recenzenci: prof. K. Zając, doc. E. Ignasiak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 VI 1983 r.

20) Mgr Ewa Gługiewicz, ur. 13 XI 1951 r. w Poznaniu; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Korzyści koncentracji przestrzennej w planowaniu rozwoju aglomeracji przemysłowych”. Promotor: doc. L. Wojtasiewicz, recenzenci: prof. R. Domański, prof. J. Regulski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 VII 1983 r.

21) Mgr Hoshiair M. Kakamala, ur. 14 V 1943 r. w Koysanjak (Irak); uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Strategia uprzemysłowienia i jej skutki przestrzenne w krajach rozwijających się na przykładzie Iraku”. (Promotor: prof. B. Gruchman, recenzenci: (doc. M. Gulcz, doc. Z. Zajda. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 VII 1983 r.

22) Mgr Feridon M. Naguib, ur. 21 III 1946 r. w Kairze (Egipt); uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Współzależność między dysproporcjami regionalnymi a imigracją wewnętrzną w Egipcie”. Promotor: prof. B. Gruchman, recenzenci: prof. J. Pietrucha, doc. S. Wierchosławski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 VII 1983 r.

23) Mgr Ryszard Mikołajczak, ur. 22 IV 1951 r. w Niemczech; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Kredyt bankowy w rozwoju indywidualnego budownictwa mieszkaniowego ludności rolniczej w Polsce Ludowej”. Promotor: prof. J. Wierzbicki, recenzenci: prof. W. Nieciński, doc. S. Ochociński. Uchwała Rady Wydziału z dnia 27 IX 1983 r.

24) Mgr Marek Pankowski, ur. 22 XI 1951 r. w Wolsztynie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Stan i możliwości wykorzystania technik zarządzania w przedsiębiorstwie przemysłowym”. Promotor: prof. J. Boroń, recenzenci: prof. Z. Mikołajczyk, doc. K. Zimniewicz. Uchwała Rady Wydziału z dnia 18 X 1983 r.

25) Mgr Zbigniew Rzemkowski, ur. 23 IV 1950 r. w Wałczu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Sterowanie rozdziałem zadań w systemach produkcyjnych”. Promotor: prof. Z. Czerwiński, recenzenci: prof. J. Węglarz, doc. E. Ignasiak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 XI 1983 r.

26) Mgr Jan Sołtysiak, ur. 23 VI 1951 r. w Ostrowie Wlkp.; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Systemowe uwarunkowania racjonalizacji konsumpcji w gospodarce socjalistycznej”. Promotor: prof. J. Piasny, recenzenci: prof. T. Pałaszewska-Reindl, doc. W. Balicki. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 XI 1983 r.

27) Mgr Andrzej Szpringier, ur. 28 V 1945 r. w Lublinie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Adaptacja nowoczesnych technologii w rolnictwie krajów rozwijających się”. Promotor: doc. M. Gulcz, recenzenci: prof. B. Jasiński, prof. J. Nowicki, prof. B. Gruchman. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 XI 1983 r.

28) Mgr Andrzej Anszperger, ur. 26 IV 1950 r. w Bydgoszczy; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Czynniki zmian poziomu życia”. Promotor: prof. J. Tornała, recenzenci: prof. A. Luszniwicz, prof. J. Piasny, prof. A. Tymowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 13 XII 1983 r.

29) Mgr Anna Ławrynowicz, ur. 19 VIII 1954 r. w Bydgoszczy; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Efekty postępu technicznego i organizacyjnego w przedsiębiorstwach przemysłowych”. Promotor: doc. K. Zimniewicz, recenzenci: prof. J. Rokita, doc. E. Ignasiak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 13 XII 1983 r.

Wydział Ekonomiki Produkcji i Obrotu

1) Mgr Teresa Helińska, ur. 31 III 1947 r. w Warszawie; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Racjonalne rozmieszczenie piekarni na podstawie prognozy spożycia pieczywa do 1990 r.” Promotor: doc. A. Gałczyński, recenzenci: prof. M. Kolupa, prof. Z. Kasiński. Uchwała Rady Wydziału z dnia 16 II 1982 r.

2) Mgr Antoni Magdoń, ur. 23 VI 1952 r. w Rzeszowie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Funkcje ekonomiczne i społeczne studenckiej spółdzielczości pracy”. Promotor: prof. J. Ozdowski, recenzenci: prof. J. Kleer, doc. T. 'Kisielewski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 18 V 1982 r.

3) Mgr Antoni Dowżycki, ur. 6 IV 1947 r. w Orlcu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Zmiany zatrudnienia i wydajności pracy pod wpływem postępu technicznego w przemyśle meblarskim w Polsce w latach 1970-1978”. Promotor: doc. E. Kurtys, recenzenci: prof. S. Smoliński, doc. A. Szambelan. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 VII 1982 r.

4) Mgr Jerzy Kur, ur. 11 VI 1949 r. we Wrocławiu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Typy i modele międzynarodowego planowania sektorального”. Promotor: doc. M. Guzek, recenzenci: doc. E. Ignasiak, doc. J. Kotyński. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 VII 1982 r.

5) Mgr Rajmund Świtajski, ur. 7 VII 1952 r. w Nakle n/Notecią; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Kształtowanie bazy materialno-technicznej i zatrudnienia w wiejskim handlu detalicznym branży żywnościowej”. Promotor: doc. M. Brojerski, recenzenci: doc. K. Matulewicz, doc. Z. Juchniewicz. Uchwała Rady Wydziału z dnia 19 X 1982 r.

6) Mgr Teresa Łuczka, ur. 19 IX 1951 r. w Szamotułach; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Import jako źródło postępu technicznego w przemyśle meblarskim”. Promotor: prof. S. Smoliński, recenzenci: prof. F. Budniak, doc. E. Bittner, doc. E. Najlepszy. Uchwała Rady Wydziału z dnia 12 XI 1982 r.

7) Mgr Halina Chylewska, ur. 8 VI 1952 r. w Poznaniu; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Zatrudnienie i doskonalenie kadr kierowniczych szkolnictwa Wielkopolski w latach 1973 - 1983”. Promotor: prof. J. Orzyk, recenzenci: prof. S. Szajek, prof. M. Przedpelski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 18 I 1983 r.

8) Mgr Maria Nocuń-Jankowska, ur. 12 VIII 1952 r. w Jarocinie; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Wpływ postępu technicznego na zmiany wzorów zachowań pracowników bezpośrednio produkcyjnych wybranych przedsiębiorstw przemysłowych”. Promotor: doc. F. Krzykała, recenzenci: prof. K. Wandelt, prof. K. Doktor. Uchwała Rady Wydziału z dnia 15 III 1983 r.

9) Mgr Henryk Sapalski, ur. 6 VIII 1948 r. w Tucholi; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Analiza światowego rynku rowerów”. Promotor: doc. Z. Foltynski, recenzenci: doc. D. Hübner, doc. H. Wojciechowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 6 VII 1983 r.

10) Mgr Małgorzata Kobierska, ur. 30 XII 1952 r. w Poznaniu; uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Próba oceny racjo-

nalności gospodarowania ziemią rolniczą w PRL". Promotor: doc. K. Matulewicz, recenzenci: prof. K. Ratajczak, prof. T. Czwojdrak. Uchwała Rady Wydziału z dnia 22 XI 1983 r.

11) Mgr Damian Zieliński, ur. 17 VIII 1936 r. w Żninie; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Miejsce specjalizacji w procesie intensyfikacji rolnictwa indywidualnego (na przykładzie woj. poznańskiego)". Promotor: prof. K. Ratajczak, recenzenci: prof. M. Jerzak, doc. K. Matulewicz. Uchwała Rady Wydziału z dnia 22 XI 1983 r.

12) Mgr Andrzej Biniak, ur. 13 V 1938 r. w Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych na podstawie rozprawy: „Model zarządzania działalnością eksportową przedsiębiorstwa produkcyjnego". Promotor: doc. Z. Foltynski, recenzenci: prof. Z. Dmowski, doc. E. Najlepszy. Uchwała Rady Wydziału z dnia 20 XII 1983 r.

A. W.

Z zakresu nauki socjologii (UAM)

1) Mgr Józefa Stańko, ur. 1 II 1950 r. w Zielonej Górze; uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Wielkomiejskie rodziny robotników wykwalifikowanych przemysłu maszynowego". Promotor: prof. Z. Tyszka, recenzenci: prof. Z. Dulczewski, prof. W. Mrozek. Uchwała Rady Wydziału z dnia 9 XI 1981 r.

2) Mgr Józef Kurowski, ur. 14. III 1952 r. w Nowogrodzie; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Systemy preferencji wartości związanych z życiem 'rodzinnym i ich funkcjonowanie w miejskiej rodzinie inteligenckiej i robotniczej". Promotor: prof. Z. Tyszka, recenzenci: prof. A. Kwilecki, doc. C. Matuszewicz. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 XII 1981 r.

3) Mgr Paweł Ruszkowski, ur. 21 XI 1950 r. w Lublinie; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Struktury myślowe a klasy i warstwy społeczne — problemy socjologii wiedzy w pracach K. Mannheima i w „Historii i świadomości klasowej" G. Lukacsa". Promotor: prof. S. Kozyr-Kowalski, recenzenci: prof. J. Kimita, prof. S. Widerszpil, doc. M. Ziółkowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 II 1982 r.

4) Mgr Anna Nowak, ur. 21 V 1949 r. w Stargardzie Szczecińskim; uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Rodziny pracowników fizycznych zatrudnionych w sektorze spółdzielczo-usługowym". Promotor: prof. Z. Tyszka, recenzenci: prof. L. Janiszewski, doc. F. Krzykała. Uchwała Rady Wydziału z dnia 8 III 1982 r.

5) Mgr Teresa Czyżyk, ur. 22 I 1950 r. w Nowej Wsi Wielkiej, woj. bydgoskie; uzyskała stopień 'doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Społeczna rola kobiet w rodzinach chłopsko-robotniczych". Promotor: doc. H. Bednarski, recenzenci: prof. B. Tryfan, prof. A. Tymowski, prof. Z. Tyszka. Uchwała Rady Wydziału z dnia 19 IV 1982 r.

6) Mgr Ryszard Wojnarski, ur. 31 X 1950 r. w Szczecinie; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Wpływ Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich na kształtowanie się aktywności społeczno-zawodowej załóg pracowniczych przedsiębiorstw województwa poznańskiego". Promotor: doc. F. Krzykała, recenzenci: doc. T. Alek-Kowalski, prof. Z. Tyszka. Uchwała Rady Wydziału z dnia 7 VI 1982 r.

7) Mgr Jan Grzesiak, ur. 9 X 1946 r. w Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Środowisko społeczne a rozwój prenatalny człowieka”. Promotor: prof. A. Kwilecki, recenzenci: prof. T. Pisarski, prof. N. Wolański, prof. J. Ziółkowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 7 VII 1982 r.

8) Mgr Mirosława Grygier, ur. 11 VIII 1942 w Czempiniu; uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Floriana Znanieckiego koncepcja świadomości”. Promotor: prof. S. Kozyr-Kowalski, recenzenci: prof. Z. Dulczewski, doc. K. Ślęczka. Uchwała Rady Wydziału z dnia 14 II 1983 r.

9) Mgr Janusz Czabajski, ur. 4 XII 1948 r. w Gnieźnie; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Społeczne uwarunkowania stosunku do pracy zawodowych kierowców samochodowych”. Promotor: doc. F. Krzykała, recenzenci: prof. K. Doktor, prof. S. Kozyr-Kowalski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 9 V 1983 r.

10) Mgr Bogdan Gębski, ur. 8 VII 1948 r. w Baniewicach; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Społeczne determinanty uczestnictwa w kulturze (na przykładzie inżynierów Stoczni im. A. Warskiego w Szczecinie)”. Promotor: prof. L. Janiszewski, recenzenci: doc. Z. Bokszański, doc. M. Ziółkowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 6 VI 1983 r.

11) Mgr Bolesław Klepajczuk, ur. 22 II 1949 r. w Rurce pow. Gryfin; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Kształtowanie się i funkcje kolektywów pracowniczych wśród załóg pływających floty rybackiej”. Promotor: prof. L. Janiszewski, recenzenci: prof. Z. Dulczewski, doc. B. Maroszek. Uchwała Rady Wydziału z dnia 6 VI 1983 r.

12) Mgr Ewa Kruszevska, ur. 24 II 1951 r. w Toruniu; uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Społeczna rola kobiet w rodzinach robotników rolnych i członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych”. Promotor: doc. H. Bednarski, recenzenci: prof. B. Tryfan, prof. Z. Tysza. Uchwała Rady Wydziału z dnia 6 VI 1983 r.

13) Mgr Eugeniusz Ziarkowski, ur. 29 VI 1948 r. w Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Socjogeneza psychoz schizofrenicznych”. Promotor: prof. M. Stański, recenzenci: doc. J. Robakowski, prof. Z. Tysza. Uchwała Rady Wydziału z dnia 6 VI 1983 r.

14) Mgr Czesława Marszałek, ur. 14 I 1942 r. w Rabe pow. Lesko; uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Aktywizacja społeczno-zawodowa absolwentów Akademii Rolniczej a innowacje techniczne”. Promotor: prof. K. Kwaśniewski, recenzenci: prof. W. Adamski, doc. F. Krzykała. Uchwała Rady Wydziału z dnia 27 VI 1983 r.

15) Mgr Andrzej Przestalski, ur. 5 I 1947 r. w Miłkowie pow. Jelenia Góra; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Problemy socjologii własności w dorobku badawczym Ferdinanda Tönniesa i Georga Simmla”. Promotor: prof. S. Kozyr-Kowalski, recenzenci: prof. P. Sztompka, doc. M. Ziółkowski. Uchwała Rady Wydziału z dnia 27 VI 1983 r.

16) Mgr Bolesław Suchocki, ur. 23 VI 1948 r. w Poznaniu; uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na podstawie rozprawy: „Uwarunkowania kultury fizycznej w rozwoju społecznym”. Promotor: prof. K. Kwaśniewski, recenzenci: prof. Z. Krawczyk, prof. A. Kwilecki. Uchwała Rady Wydziału z dnia 27 VI 1983 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE VII KONKURSU NA NAJLEPSZE PRACE MAGISTERSKIE
PRZYJĘTE NA WYDZIALE PRAWA I ADMINISTRACJI UAM
W ROKU AKADEMICKIM 1982/1983

Rada Wydziału Prawa i Administracji UAM podjęła w dniu 28 czerwca 1983 r. uchwałę o nadaniu Konkursowi imię Profesora Kazimierza KOLAŃCZYKA — wielce zasłużonego współorganizatora i wieloletniego przewodniczącego jury.

Sąd Konkursowy, powołany uchwałą Rady Wydziału Prawa i Administracji UAM, w składzie: przewodniczący — prof. dr Zbigniew Janowicz, członkowie — prof. dr Witalis Ludwiczak, prof. dr Witold Maisel, prof. dr Feliks Siemieński, doc. dr habil. Anna Michalska, doc. dr habil. Hubert KołECKI i doc. dr habil. Feliks Zedler, postanowił przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

I nagroda w wysokości 8 tys. zł ex equo:

- mgr Urszula Rzeszewska za pracę *Ochrona autorskich dóbr osobistych*,
- mgr Andrzej Wojnarowski za pracę *Przestępstwa podobne w polskim prawie karnym*.

II nagroda w wysokości 6 tys. zł:

- mgr Włodzimierz Bossy za pracę *Koncepcja normy konstrukcyjnej u Czesława Znamierowskiego*.

III nagroda w wysokości 4 tys. zł ex equo:

- mgr Dariusz Kluka za pracę *Roszczenie o wydanie uzyskanych korzyści w prawie wynalazczym i autorskim*,
- mgr Wojciech Pogasz za pracę *Sposoby pojmowania wolności i równości a aparatura pojęciowa Paktów Praw Człowieka*.

Dwa wyróżnienia po 2,5 tys. zł:

- mgr Dorota Woźniak za pracę *Czynności państwowych biur notarialnych w sprawach spadkowych*,
- mgr Katarzyna Moskwa za pracę *Secondary rules w koncepcji H. L. A. Harta i ich krytyka*.

G. O.